МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

ДОРОГОМИЛОВО
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

05.09.2012  № 8(8)-2МС

О согласовании предложения
по проведению публичных слушаний

В соответствии со статьей 69 Градостроительного кодекса города
Москвы, Уставом внутригородского муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве, учитывая рекомендации комиссии
муниципального Собрания по комплексному социально-экономическому
развитию внутригородского муниципального образования от 15.08.2012,
заслушав и обсудив информацию заместителя главы управы района
Дорогомилово Богомольца Р.С., муниципальное Собрание решило:

1. Предложение о проведении публичных слушаний по проекту

планировки участка линейного объекта улично-дорожной сети – Северного
дублера Кутузовского проспекта, принять к сведению.

2. Направить в окружную комиссию по вопросам градостроительства,
землепользования и застройки следующие замечания и предложения по
проекту:

2.1 недопустимо прокладывать северный дублёр Кутузовского
проспекта по яблоневому саду, расположенному между Кутузовским
проспектом и железной дорогой Белорусского направления;

2.2 включить в территорию природного комплекса (№ 185-ЗАО) всю
территорию, занимаемую в настоящее время яблоневым садом;

2.3 проложить северный дублёр Кутузовского проспекта над железной
дорогой Белорусского направления, не затрагивая территорию, занятую
яблоневым садом;

2.3 соединить улицу 1812 года с улицей Новозаводской в процессе
строительства северного дублёра Кутузовского проспекта над железной
дорогой Белорусского направления.

3. Согласовать вносимое управой района Дорогомилово предложение о
проведении публичных слушаний по проекту планировки участка линейного
объекта улично-дорожной сети – Северного дублера Кутузовского проспекта.
Москва-Бородино (дублер Кутузовского проспекта вдоль Смоленского
направления МЖД). Участок от Молодогвардейской транспортной развязки
до ММДЦ «Москва-Сити».

4. Направить копию решения в управу района Дорогомилово.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
исполняющего обязанности Руководителя внутригородского
муниципального образования Дорогомилово в городе Москве
С.Ю. Трифонова.

Исполняющий обязанности
Руководителя муниципального
образования внутригородского
муниципального образования
Дорогомилово в городе Москве        С.Ю. Трифонов